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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över regleringen av 

agentverksamhet genom nya lagar och åtgärder för att motverka penningtvätt, hot, tvång 

och otillbörlig påverkan inom fotbollen och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Svensk fotboll är en levande folkrörelse som engagerar hundratusentals människor i 

både städer och på landsbygd. Våra elitmatcher slår publikrekord varje år och attraherar 

en växande publik av kvinnor, män och barn, en utveckling vi med rätta är stolta över. 

Samtidigt har fotbollen utvecklats till en omfattande miljardindustri. Spelarövergångar 

genererar enorma summor. Enligt Svenska Fotbollsförbundets (SvFF) egna ekonomiska 

analys från 2024 uppgick försäljningen av spelare i Allsvenskan till strax över 1 miljard 

kronor, varav över 150 miljoner kronor gick till agenter enligt externa granskningar. 

Dessa siffror visar hur betydelsefull agentverksamheten har blivit för fotbollsekonomin. 

Det växande ekonomiska inslaget i fotbollen har tyvärr också en mörk sida. 

Agentverksamheten inom svensk fotboll är idag i princip oreglerad från samhällets 

sida. SvFF har infört egna regler, exempelvis krävs sedan sommaren 2018 att 

spelaragenter ska registrera sig hos SvFF men det finns ingen statlig tillsyn eller 
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licenslagstiftning som motsvarar regleringen av exempelvis fastighetsmäklare. Detta 

har skapat en lucka i systemet som utnyttjas av oseriösa aktörer. 

 Fenomenet med olicensierade och oseriösa fotbollsagenter som har kopplingar till 

organiserad brottslighet har vuxit. Kriminella har infiltrerat agentvärlden för att tvätta 

brottsvinster och tjäna pengar på spelaraffärer och man använder hot och utpressning för 

att få kontroll över spelare. Denna utveckling är oerhört allvarlig. Förutom att idrottare 

riskerar att utnyttjas och pressas psykiskt, innebär det att brottsvinster tvättas inom 

fotbollsvärlden.  

 Svensk fotboll står vid ett vägskäl. Å ena sidan en blomstrande folkrörelse med 

fullsatta läktare, å andra sidan en skuggvärld där kriminella skaffar sig inflytande över 

spelare och pengar. Fotbollen är för viktig för samhället för att lämnas oskyddad mot 

sådana angrepp.  
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